Source *cf. Summa monacensis (Munich, Staatsbibliothek, Clm 16084, fol. 3ra)*

Source (sciendum est) *GRATIAN, D. 29 c. 1*

[D41c] In articulo neccesitatis uel infirmitatis: claudicant regule iuris.

Source *unidentified, but cf. Summa monacensis ('Inperatorie maiestati')*

[D42] CANON TOLETANUS.

Si quis episcoporum aut presbiterorum uel ministrorum ex rebus ecclesie que in quibuscumque locis a fidelibus largiuntur. aliquid aufert. et male raptum cum confusione restituet. et excommunicationis annue sententiam subibit.

A42 (C43); B80 (I80, O61)

Source *Coll. quad. 4.306, abbrev. — CTOL.655.1, partial, abbrev.*

[D43] CANON HYBERITANORUM.

Pecunia ecclesiastica furata siue raptum reddatur quadruplum. Popularia: dupliciter.

A43 (C44); B81 (I81, O62)

Source *Coll. quad. 4.120; PECU.700.4.1 — PTHU.700.1,3.2*

[D44] Si clericus in demoliendis sepulcris fuerit deprehensus: a clericatus ordine pro sacrilegio submoueatur.

A44 (C45) first part; B83 (I83, O64) first part

Source *Coll. quad. 4.125 — CTOL.633.46 | first sentence, adapted*

[D45] CANON TOLETANENSIS

Si quis sepulcrum uiolauerit. VII annos. peniteat III ex his: in pane et aqua.

A44 (C45) second part — B83 (I83, O64) second part

Source *Coll. quad. 4.124; PHAL.800.6.29 — PPAS.700.9/PSLE.700.14, adapted*

[D46] CANON HYBERITANORUM

Eos qui ad ecclesiam confugerint trahi non oportet. sed eos domini sui promissa intercessione. exire persuadeant. Quod si ab ecclesia exeuntibus penale aliquid {dominus add. sup. lin.} intulerit ut ecclesie inimicus habeatur excommunicatus.

A45 (C46); B84 (I84, O65)

Source Coll. quad. 4.366 — Coll. Arel. 30

[D47] HIERONIMUS.

Ecclesia defendit quos in sinu suo recipit. more galline que pullos proprios et alienos nutrit et defendit. Ita ecclesia cunctos fugientes in se defendere debet.

A46 (C47); B86 (I86, O67)

Source Coll.Hib.B 30.7 (MS A, fol. 53r–v), first part, abbrev.; cf. Coll.Hib.A 27.23.b, which abbreviates the same unidentified source

[D48] CANON ROMANORUM.

Nemo audeat nudare ecclesiam. qualescumque fuerint principes eius. Filii enim aaron et hely malii erant. et tamen non retraxit deus ab eis dona populi.

A47 (C48 first part) — cf. O28, which incorporates this canon along with D49

Source (nemo ... principes eius) *Coll.Hib.B 20.8 (MS A, fol. 27v); cf. Coll.Hib.A 17.7.b, which has 'sint' for 'fuerint'*

Source (filii enim aaron ... dona populi) *Coll.Hib.B* 39.36 (*MS A*, fol. 77v); *Coll.Hib.A* 37.33.b | partial, adapted

[D49] Annas et cayphas quamuis crucifixerunt christum dona populi sumpserunt.

A47 (C48 last part) — cf. O28, which incorporates this canon along with D48

Source Coll.Hib.B 39.36 (MS A, fol. 77v); Coll.Hib.A 37.33.b | *partial, adapted*

[D50] IERONIMVS.

Qvamuis mali principes semetipsos destruunt: dei ecclesia manet sine culpa. Christus quamuis nouerat iudam se traditurum: loculos non detraxit ab eo.

A48 (C49)

Source (quamuis ... sine culpa) *Coll.Hib.B 20.8 (MS A, fol. 27v), abbrev.; cf. Coll.Hib.A 17.7.a, which has 'est' for 'manet'*

Source (christus quamuis ... ab eo)

Coll.Hib.B 20.8 (*MS A*, fol. 27v), abbrev.; cf. *Coll.Hib.A* 17.7.a, which has ‘est’ for ‘manet’
Coll.Hib.B 39.36 (*MS A*, fol. 77v); *Coll.Hib.A* 37.33.b | partial, adapted

[D51] DE IURE SACERDOTUM SECUNDUM LEGEM.

Primicie omnis populi israel. erunt sacerdotum. et decime. et plura de primogenitis. {cf. Nm 5:9–10; 18:17–19}

A49 (C50 first part); Q86 first sentence

Source *Coll.Hib.B 2.13 (MS A, fol. 7v); cf. Coll.Hib.A 2.11.a, which has ‘sacerdotis’ for ‘sacerdotum’*

[D52] ITEM.

Victimam pro peccato et delicto commedant ipsi. et omne uotum in israel. et omnia libamenta ex omnibus que offeruntur: sacerdotum erunt. et primitua ciborum. {Ez 44:29–30}

A49 (C50 second part); O86 all but first sentence

Source Coll.Hib.B 2.13 (MS A, fol. 7v); Coll.Hib.A 2.11.b

[D53] ITEM.

Pectus et armum dextrum tuli a filiis israel iure perpetuo. {Lv 7:34} et sacerdotum erunt.

A49 (C50 third part); O87

Source Coll.Hib.B 2.13 (MS A, fol. 7v); Coll.Hib.A 2.11.c

[D54] ITEM.

Notandum quod non aaron fecit sibi uestimenta sed moyses. et alii. quod significat omnia necessaria sacerdotis a principe fieri.

A49 (C–); O88. Note: this canon probably omitted in Coll.Wig.C through homoioteleuton

Source Coll.Hib.B 2.13 (MS A, fol. 7v); cf. Coll.Hib.A 2.11.e, which lacks ‘notandum quod’

[D55] ITEM.

Notandum quod non aaron ipse fecit tabernaculum. sed popu[f. 4r]lus et artifices consilio moysi. quod significat sacerdotum non esse construere ecclesiam.

A49 (C51); O89

Source Coll.Hib.B 2.13 (MS A, fol. 7v). Note: this canon not found in Coll.Hib.A 2.11.

Source (populus et artifices) unidentified

[D56] ITEM.

Aaron non cedebat hostias nisi paucas. sed populus: manum tamen ponebat sacerdos super capud hostie. quod significat sacerdotum non esse post uictum laborare.

A49 (C52); O90

Source Coll.Hib.B 2.13 (MS A, fol. 7v); cf. Coll.Hib.A 2.11.f, which differs in wording

[D57] ITEM.

Non aaron nec filii eius portabant tabernaculum et utensilia eius. sed tantum immolabant. quod significat ministros debere fieri cum sacerdotibus.